


SHËRBIMI I MJEKËSISË INTERNE

“Insuficienca kardiake, Sëmundjet endokrinologjike dhe Hiperuricemia”

9-10 DHJETOR2023
Hotel Portiku Berat


PROGRAMI



9 DHJETOR 2023

15.00 -15.30: Regjistrimi i pjesëmarresve dhe shpërndarja e materialeve

Moderatorë: Dr. Irida Kecaj, Dr. Gazmend Rrustja

15.30 – 16.00: Trajtimi i fibrilacionit atrial ne pacientët me sëmundje renlae kronike dhe diabet mellitus si parandalues i insultit
Dr. Eneida Hoxha

16.00 - 16.30: Trajtimi i fibrilacionit atrial në pacientët me diabet në parandalimin e insultit
Dr. Eneida Hoxha

16.30 - 17.00
Insufucienca kardiake, udhërrëfyesit e fundit për këtë sëmundje.
Dr. Ilda Lera

17.00- 17.30: Rekomandimet e reja në trajtimin e Insuficiencës Kardiake
Dr. Gazmend Rrustja

17.30-18.00: Sfidat e reja që paraqiten para mjekut të familjes mbi parandalimin e IK
Dr. Ilda Lera
[bookmark: _Hlk152336783]
18.00-18.30: Sfidat e reja që paraqiten para mjekut kardiolog mbi parandalimin e IK
Dr. Gazmend Rrustja

18.30 – 19.00: Pyetje përgjigje

19.00 -19.30: Plotësimi i pyetësorit për ditën e parë

20.00: Darkë në restorantin e Hotelit













10 DHJETOR
Moderatorë: Dr. Eneida Hoxha, Dr. Edlira Buçpapa


09.00- 09.30:  Defiçiti i hekurit në insuficiencën kardiake
Dr. Irida Kecaj

09.30 – 10.00 Hipotiroza dhe mjekimi me levotiroksinë
Dr. Edlira Buçpapa

10.00- 10.30: Ndikimi i faktorëve klinikë dhe laboratorikë në cilësinë e jetës të pacientëve me hemodializë dhe DM 
Dr. Denisa Qehajaj

10.30 -11.00: Arthriti Gutoz dhe Hiperuricemia
Dr. Mikel Jordhani

11.00 -11.20:Diabeti mellitus dhe sëmundje të tjera endokrinologjike: a ndikojnë në ndryshimin e nivelit të Uricemisë. Pjesa I
[bookmark: _GoBack]Dr. Edlira Buçpapa

11.20 - 11.40: Diabeti mellitus dhe sëmundje të tjera endokrinologjike: a ndikojnë në ndryshimin e nivelit të Uricemisë. Pjesa II
Dr. Denisa Qehajaj 

11.40 - 12.00: Diabeti mellitus dhe sëmundje të tjera endokrinologjike: a ndikojnë në ndryshimin e nivelit të Uricemisë. Pjesa III
Dr. Mikel Jordhani

12.00 – 12.30  Pyetje përgjigje dhe diskutime

12.30– 12.45: Plotësimi i pyetësorit për ditën e dytë

12:45 Mbyllja e aktivitetit
                                                                      Prof.Dr.Margarita Resuli (Gjata)
Shefe e Shërbimit të Mjekësisë Interne

